INDICAÇÃO Nº123/08

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  reiterando  as
indicações  n°  212/05,  003/06  e  071/07,  após  cumprir  as
exigências  regimentais  vigentes,  e  ouvido  o  soberano  plenário,
INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, a construção de Telecentro
no bairro Âncora.

JUSTIFICATIVA:

Este  projeto  já  desenvolvido  em  nosso  município  pela
Assessoria  de Informática  da  PMRO,  é  um imóvel  para  inclusão
social  e  digital.  Esse  modelo  foi  um  sucesso  no  bairro  São
Cristóvão,  atendendo  também  aos  bairros  de  Nova  Cidade,
Operário e Centro.

Sala das Sessões, 18 de março de 2008.

Alberto Moreira Jorge
Vereador autor